
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Smlouva na o dílo:  so�ware PAP
č. 9730/00095

č. smlouvy Zhotovitele - XXXX

Smluvní strany:

Veterinární univerzita Brno (dále také "VETUNI“)

se sídlem: Palackého tř. 1946/1, 612 00 Brno
zastoupená: Ing. Bc. Radko Bébarem, kvestorem VETUNI

IČO: 621 57 124
(dále jen „Objednatel“)

a

DERS Group s.r.o.

Se sídlem: Řehořova 932/27, Žižkov, 130 00 Praha
zastoupena: Ing. Janem Machem, jednatelem
IČ: 27513149 
DIČ: CZ27513149 
(dále jen „Zhotovitel“), 

uzavírají  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a  roku  dle  §  1746  odst.  (2).  zák.  č.  89/2012  Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen "smlouva").

1. Předmět plnění smlouvy  

1.1. Předmětem  plnění  této  smlouvy  je  dodávka  soCware  „Požadavek  akviziční
potřeby“  nad  systémem  VERSO  –  ZAD  (dále  jen  „dílo“). Podrobná  technická 
speciJkace  díla  je  uvedena  v „Technické  speciJkaci“,  která  tvoří  jako  nedílná 
součást přílohu č. 1. této smlouvy. 

1.2. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje, že Objednateli dodá dílo jako celek vč. 
jeho  součásL,  jak  je  blíže  speciJkováno  níže,  a  umožní  mu  jeho  nerušení 
používání. Objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplaL Zhotoviteli cenu ve 
smlouvě smluvenou.

SoučásL dodání díla je také: 
- dodání díla do místa plnění dle čl. 2 odst. 2.2. smlouvy;
- zaškolení určeného pracovníka/pracovníků v rozsahu 1 školícího dne (6hodin

školení jedním školitelem).

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

- předání  veškeré  dokumentace  s přesným  popisem  díla  v českém  jazyce
(uživatelský manuál).

1.3. Autorská  ani  osobnostní  práva  k  dílu  na  Objednatele  nepřechází,  Zhotoviteli 
zůstávají  v plném  rozsahu  zachována.  Zhotovitel  prohlašuje,  že  je  původním 
autorem  soCware  reps.  díla,  je  výlučným  držitelem  všech  autorských  práv 
k soCware resp. dílu, a uděluje Objednateli touto smlouvou nevýhradní, časově a 
množstevně neomezenou licenci dílo užívat. Užívat rozmnoženinu díla v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou je oprávněn pouze Objednatel.  Objednatel  může 
dále  v rámci  své  organizační  struktury  pověřit  fakSckým  výkonem  svých 
uživatelských práv k jednotlivým částem díla pouze své zaměstnance. Objednatel 
není oprávněn poskytnout licenci k užiL díla třeL osobě. Právo užívat dílo i pro 
jiné osoby může být na žádost Objednatele za úplatu zřízeno pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě.

1.4. Objednatel  je  povinen  dbát  autorské  ochrany  díla,  zejména  do  něho 
nezasahovat,  ani  jej  neměnit,  nepokoušet se o zpětnou kompilaci,  bránit  jeho 
neoprávněnému  používání,  zveřejnění,  šíření  nebo  pořizování  kopií, 
nevyhotovovat  odvozené  práce  vycházející  z  díla,  sám  jej  nepředávat  třeLm 
osobám, ani  jej  jinak nešířit.  Objednatel  je  povinen zabránit  třeLm osobám v 
přístupu ke zdrojovému kódu díla nebo jeho čásS.

1.5.  Objednatel  není  oprávněn  dílo  či  udělenou  Licenci  převádět,  pronajímat, 
poskytovat na leasing, půjčovat, či prodat jako součást závodu nebo jeho čásS.

1.6.  Objednatel bere na vědomí, že podmínkou výkonu Licence je úhrada plné výše 
sjednané ceny, úplata za udělení Licence je již zahrnuta ve sjednané.

1.7. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění smlouvy nemá žádné fakScké ani právní 
vady,  zejména  na  něm neváznou  autorská  ani  žádná  jiná  práva  třeLch  osob. 
Pokud během účinnosS smlouvy vyjde najevo, že toto není pravda, zavazuje se 
Zhotovitel nežádoucí stav na své náklady odstranit, respekSve zhojit.

1.8. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný k přijeL všech závazků vyplývajících z této 
smlouvy.

2. Lhůty, místo a způsob plnění  

2.1. Zhotovitel  se  zavazuje  dodat  Objednateli  dílo  uvedené v  čl.  1  odst.  1.1.  této 
smlouvy do místa plnění uvedeného v čl. 2 odst. 2.2. této smlouvy jako celek, a to 
do 30.9.2022.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je:

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124

 Budova/součást VETUNI:

budova Centra informačních technologií –  budova  bez 
č.p., interně označená jako objekt č. 30,



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

nacházející  se v areálu Veterinární univerzity Brno, Palackého tř. 1946/1, Brno, 
PSČ 612 42.

2.3. Dílo bude poskytnuto dálkovým zprovozněním na serveru Objednatele, na který 
Objednatel  Zhotoviteli  umožní  přístup  dle  požadavků Zhotovitele  Zhotovitel  a 
Objednatel  vyvinou  potřebnou  součinnost  pro  úspěšné  zprovoznění  díla. 
Kontaktní osoby pro tuto součinnost jsou uvedeny v čl. 9 odst. 9.3. této smlouvy,

2.4. Systém  bude  nasazen  do  ostrého  provozu  od  1.1.2023  přičemž  nejpozději 
k 1.9.2022  bude v prostředí  Objednatele  spuštěn  prototyp  systému obsahující 
veškerou funkcionalitu dle zadání.

3. Cena  

3.1. Cena za dílo se sjednává v celkové výši: 468 736,00 CZK (slovy: čtyři sta šedesát 
osm Ssíc sedm set třicet šest CZK) bez DPH.

3.2. V takto stanovené ceně jsou zahrnuty  veškeré náklady Zhotovitele  související 
s realizací  díla  (např.  výrobní  a  pořizovací  náklady,  DPH,  proškolení  obsluhy 
Objednatele, náklady na zprovoznění díla, clo, apod.). Pokud zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o 
DPH“) bude v době uskutečnění zdanitelného plnění Zhotovitel ho změněn, bude 
Zhotovitel  připočítávat  k dohodnuté  ceně  za  dílo  daň  z přidané  hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění 
zdanitelného  plnění.  Cena  nebude  měněna  v souvislosS  s inZací,  změnou 
hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem 
na měnový kurz a stabilitu měny.

3.3. Podrobná  kalkulace  ceny  za  jednotlivé  položky  je  stanovena  v dokumentu 
„Cenová kalkulace“, který je nedílnou součásL této smlouvy přílohu č. 2.

3.4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla bezhotovostní formou na účet uvedený 
na daňovém dokladu (faktuře) po dodání a zprovoznění díla, které bude předáno 
a akceptováno dle akceptačního procesu uvedeného v kapitole 4. Další práva a 
povinnosS  smluvních  stran.  Zhotovitel  je  na  základě  akceptačního  protokolu 
oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu).

3.5. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  shora  uvedený  daňový  doklad  (faktura)  bude 
obsahovat zákonné náležitosS tak, aby Objednatel mohl provést bezhotovostní 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

platbu.  V případě,  že bude daňový doklad obsahovat  vady,  pro které nebude 
možné platbu provést je Objednatel oprávněn před uplynuLm lhůty splatnosS 
vráSt  daňový  doklad  (fakturu),  který  neobsahuje  požadované  náležitosS,  není 
doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje a Zhotovitel je povinen neprodleně tyto vady odstranit. Do doby, než bude 
faktura řádně vystavena, není Objednatel povinen provést úhradu a nebudou mu 
vznikat žádné penále. Daňový doklad (faktura) bude mít splatnost 15 dní od data 
vystavení dle standardních platebních podmínek.

4. Další práva a povinnosF smluvních stran  

4.1. Zhotovitel je povinen dílo předat Objednateli jako celek, který nebude obsahovat 
žádné  významné  vady  a  nedodělky,  které  by  bránily  provozu  díla,  v souladu 
s přílohou č. 1 této smlouvy a to včetně dokladů a dokumentů, jak je uvedeno 
v čl. 1 odst. 1.2. Objednatel není povinen převzít částečné plnění nebo předmět 
plnění smlouvy, ke kterému Zhotovitel nedodá příslušné doklady a dokumenty.

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dílo k akceptaci nejpozději v termínu 
stanoveném v této smlouvě v místě sídla Objednatele a Objednatel se zavazuje 
převzít  Dílo  v souladu  s pravidly  a  v termínech  sjednaných  v této  Smlouvě. 
Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před sjednaným termínem a Objednatel se 
zavazuje takové plnění převzít.

4.3. Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k převzeL díla 
nejpozději do 5 pracovních dnů od výzvy Zhotovitele, bude se dílo považovat za 
řádně předané,  převzaté a také za akceptované bez výhrad uplynuLm tohoto 
pátého dne. 

4.4. V případě prodlení Objednatele s převzeLm díla se Objednatel zavazuje uhradit 
Zhotoviteli  smluvní pokutu ve výši  1.000,-  Kč za každý den prodlení.  Tím není 
dotčen nárok Zhotovitele na náhradu škody Lm způsobené.

4.5. Zhotovitel  oznámí  Objednateli  dokončení  každé  jednotlivé  čásS  díla.  Poté 
proběhne  za  účasS  obou  smluvních  stran  akceptační  řízení.  O  převzeL  a 
akceptačním řízení budou pořízeny písemné protokoly, a to předávací protokol a 
akceptační  protokol.  Protokoly  budou  podepsány  oprávněnými  osobami 
stanovenými  v  této  smlouvě.  Současně  bude  také  předána  uživatelská 
dokumentace k dílu. 

4.6. Zhotovitel  je  povinen  vyzvat  Objednatele  nejméně  3  pracovní  dny  předem 
k převzeL dokončeného díla. 

4.7. Objednatel stvrdí  převzeL díla podpisem předávacího protokolu, v němž bude 
uveden  seznam  předávaných  čásL  díla,  dokumentů  a  potvrzení,  že  byla 
předvedena funkčnost a kompletnost předávaného díla, a bude uveden datum 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

zahájení akceptačního řízení. Dnem podpisu předávacího protokolu začíná běžet 
akceptační lhůta, která trvá 10 kalendářních dnů (dále jen „Akceptační lhůta“). 

4.8. V rámci akceptačního řízení je Objednatel povinen přezkoumat, zda předané dílo 
nebo jeho část (dále jen „Předmět akceptace“) splňuje požadavky speciJkované 
v této  smlouvě,  zejména  dle  vymezení  předmětu  smlouvy  v kapitole  1.  této 
smlouvy a dle podrobnější speciJkace v přílohách, jež jsou nedílnou součásL této 
smlouvy (dále jen „Závazné požadavky“). 

4.9. Objednatel  akceptuje  Předmět  akceptace,  bude-li  v souladu  se Závaznými 
požadavky  a  nebude-li  vykazovat  významné  vady  a  nedodělky.  Výsledek 
přezkoumání shody Předmětu akceptace se Závaznými požadavky je Objednatel 
povinen zaznamenat do akceptačního protokolu předaného mu Zhotovitelem na 
začátku  akceptačního  řízení  (dále  jen  „Akceptační  protokol“).  V případě,  že 
Předmět  akceptace  vykazuje  vady  a  nedodělky,  Objednatel  tyto  zanese  do 
Akceptačního protokolu tak, že uvede, kterého konkrétního požadavku se vada 
nebo  nedodělek  týká  (jednoznačným  odkazem  na  požadavek  nebo  jeho 
kompletním přepisem), a stručný popis důvodu neshody Předmětu akceptace se 
Závaznými  požadavky  (dále  jen  „Neshoda  s požadavky“).  Důvod  Neshody  s 
požadavky musí být konkrétní, formulace „požadavek nesplněn“ nebo jí obdobná 
se nepovažuje za Neshodu s požadavky. 

4.10. Nejpozději  v den  ukončení  Akceptační  lhůty  předá  Objednatel  Zhotoviteli 
Akceptační  protokol,  ve  kterém uvede  výsledek  přezkoumání  v jednom  ze  tří 
možných  stavů:  „Akceptováno“,  „Akceptováno  s výhradami“  nebo 
„Neakceptováno“. 

4.11. Stav  „Akceptováno“  znamená,  že  Předmět  akceptace  je  řádně  akceptován 
Objednatelem  bez  vad  a  nedodělků  a  uvolněn  do  provozu  u  Objednatele. 
„Akceptováno  s výhradami“  znamená,  že  Předmět  akceptace  je  řádně 
akceptován Objednatelem a uvolněn do provozu u Objednatele, ale Zhotovitel je 
povinen odstranit  uvedené Neshody s  požadavky  ve lhůtě 25 pracovních dnů 
(dále jen „Opravná lhůta“).  „Neakceptováno“ znamená, že Předmět akceptace 
není uvolněn do provozu u Objednatele a Zhotovitel je povinen opravit uvedené 
Neshody s požadavky v Opravné lhůtě,  kterou si  smluvní strany v akceptačním 
protokole  stanoví.  V případě,  že  je  akceptační  řízení  uzavřeno  stavy 
Neakceptováno  nebo  Akceptováno  s výhradami,  je  povinen  Objednatel  uvést 
konkrétní Neshody s požadavky. Nejsou-li Neshody s požadavky v Akceptačním 
protokolu uvedeny, je Předmět akceptace akceptován bez ohledu na uvedený 
stav (míněno Akceptováno, Akceptováno s výhradami, Neakceptováno).  Není-li 
Akceptační  protokol  prokazatelně  předán  Zhotoviteli  nejpozději  do  uplynuL 
Akceptační lhůty, je Předmět akceptace považován uplynuLm Akceptační lhůty 
za akceptovaný Objednatelem bez výhrad.

4.12. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  plaL,  že  Předmět  akceptace  splňuje  všechny 
požadavky  uvedené  v rámci  Závazných  požadavků,  které  nejsou  uvedeny 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

v Akceptačním protokolu jako Neshody s požadavky.  Požadavky, které Předmět 
akceptace splňuje, se dále označují jako „Shodné požadavky“. 

4.13. Zhotovitel  se zavazuje zapracovat všechny Neshody s požadavky do Předmětu 
akceptace  v Opravné  lhůtě.  Nebude-li  Zhotovitel  souhlasit  s Objednatelem 
popsanými  Neshodami  s požadavky,  není  povinen  Neshody  s požadavky  do 
Předmětu akceptace v Opravné lhůtě zapracovat. V takovém případě se smluvní 
strany  zavazují,  že  zahájí  jednání  za  účelem  vyjasnění  sporných  stanovisek  a 
dosažení  shody  ohledně  vytčených  nedostatků.  Nebude-li  mezi  stranami  spor 
vyřešen, zavazuje se každá ze smluvních stran zajisSt na své náklady zpracování 
znaleckého posudku znalcem vybraným ze seznamu znalců vedeného příslušným 
Krajským  soudem  k otázce  posouzení  oprávněnosS  Objednatelem  vytčených 
Neshod  s požadavky.  Smluvní  strany  se  zavazují  postupovat  podle  závěrů 
zpracovaných znaleckých posudků, budou-li tyto ve shodě.

4.14. Opravený  Předmět  akceptace  předá  Zhotovitel  v Opravné  lhůtě  opětovně 
Objednateli  do  následného  akceptačního  řízení.  V následných  akceptačních 
řízeních  již  nejsou  Objednatelem  přezkoumávány  Shodné  požadavky.  To 
znamená, že Objednatel posuzuje pouze ty požadavky, u nichž byla stanovena 
v předchozích  akceptačních  řízeních  Neshoda  s požadavky  a  tato  byla 
protokolárně zdokumentována v Akceptačním protokolu. Pokud se proto bude 
jakákoliv výhrada Objednatele týkat Shodného požadavku, k takové výhradě se 
nepřihlíží,  považuje  se  za  neuplatněnou  a  nebude  na  ni  Zhotovitelem  nijak 
reagováno v rámci akceptačního řízení.

4.15. Změnové řízení se týká změn Závazných požadavků a úpravy Předmětu akceptace 
do doby  jeho akceptace.  Zhotovitel  se  zavazuje  zapracovat  změny Závazných 
požadavků  nebo  změny  Předmětu  akceptace  na  základě  změnového  řízení. 
V rámci  změnového  řízení  bude  mezi  Smluvními  stranami  dohodnuta  cena  a 
termín realizace změny. Změna je realizována na základě písemné objednávky 
Objednatele potvrzené Zhotovitelem nebo na základě dodatku k této Smlouvě. 
Již akceptované Dílo je možno změnit jen na základě nové smlouvy o dílo nebo 
nové objednávky. 

4.16. Dnem  podpisu  Akceptačního  protokolu  ve  stavu  Akceptováno,  přechází 
nebezpečí škody na Díle nebo jeho čásS na Objednatele a začíná běžet sjednaná 
záruční doba. 

4.17. Vadou  se  pro  účely  této  Smlouvy  rozumí  odchylka  v kvalitě,  rozsahu  nebo 
parametrech  Díla  stanovených  Závaznými  požadavky.  Nedodělkem  se  rozumí 
nedokončená práce oproS Závazným požadavkům. 

4.18. Zhotoviteli  vzniká  nárok  na  zaplacení  ceny  Díla  po  podpisu  akceptačního 
protokolu  s výsledkem  Akceptováno  nebo  Akceptováno  s výhradami  a/nebo 
okamžikem,  kdy  jsou  Dílo  v souladu  s touto  smlouvou  za  akceptované  bez 
výhrad. 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

5. Odpovědnost za vady  

5.1. Záruční doba na dílo se sjednává na dobu 24 měsíců od převzeL předmětu plnění
smlouvy Objednatelem.

5.2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosS Zhotovitele za vady na předmětu plnění 
smlouvy a ze záruky za jakost písemným ohlášením do systému HelpDesk, který 
je  dostupný  na:  h\ps://jira.ders.cz/,  do  kterého  bude  vybraným  uživatelům 
Objednatelé zřízen přístup.

5.3. V případě vad, může Objednatel požadovat:
a) odstranění vady nebo dodáním chybějící čásS,
b) odstoupení od smlouvy v případech uvedených v čl. 7. této smlouvy.

5.4. V případě vadného plnění je Objednatel povinen sdělit Zhotoviteli, jaké nápravy 
se v souladu s čl. 5 odst. 5.3. domáhá. Na ohlášení vad na předmětu smlouvy je 
Zhotovitel povinen odpovědět do 5 dnů ode dne doručení tohoto ohlášení.

5.5. Zhotovitel je povinen odstranit vady nejpozději do 30 dnů ode dne ohlášení vady 
Objednatelem, pokud nebude dohodou sjednáno jinak. Doba od uplatnění práva 
z odpovědnosS  Zhotovitele  za  vady  díla  a  ze  záruky  za  jakost  díla,  se  až  do 
vyřešení situace vzniklé vadou díla do záruční doby nepočítá.

5.6. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě stanovené v čl. 5 odst. 5.5. a to 
ani po výzvě zaslané Objednatelem, má Objednatel právo odstranit vady sám a 
náhradu  takto  vzniklých  výdajů  pak  požadovat  po  Zhotoviteli.  Zhotovitel  je 
povinen tuto náhradu zaplaSt.

5.7. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosS 
s uplatněním práv z odpovědnosS Zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost 
díla.  Objednatel  uplatní  svůj  nárok  na  úhradu  těchto  nákladů  výzvou  na  e-
mailovou  adresu  kontaktní  osoby  Zhotovitele  uvedenou  v čl.  9  odst.  9.3  této 
smlouvy nebo písemnou výzvou.

5.8. Zhotovitel  se  zavazuje  k poskytování  záručního servisu po dobu trvání  záruční 
doby na základě objednávky vystavené Objednatelem. 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

6. Smluvní pokuty  

6.1. Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:
6.1.1. za  prodlení  se  splněním  povinnosS  Zhotovitele  dodat  dílo  ve  lhůtě 

stanovené v čl. 2 odst. 2.1. této smlouvy může Objednatel požadovat na 
Zhotoviteli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
hodnoty částky ceny uvedené v čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy;

6.1.2. za prodlení s odstraněním vad díla v termínu stanoveném v čl. 5. odst.  
5.5.  této  smlouvy  může  Objednatel  požadovat  na  Zhotoviteli  za  každý 
započatý  den prodlení  smluvní  pokutu  ve  výši  0,5  % z  hodnoty částky 
kupní ceny uvedené v čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy.

6.2. Objednatel není oprávněn vymáhat smluvní pokuty po Zhotoviteli v případě, že 
k prodlení  Zhotovitele  došlo  z důvodů  spočívajících  na  straně  Objednavatele 
(např.  neposkytnuL požadované součinnosS, nevytvoření potřebných přístupů, 
nekvalita ze strany Objednatele). 

6.3. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši emailem  na e-mailovou 
adresu  kontaktní  osoby  Zhotovitele  uvedenou  v čl.  9  odst.  9.3  této  smlouvy 
písemnou výzvou  u  Zhotovitele  na  jeho adrese  pro  doručování.  Zhotovitel  je 
povinen zaplaSt uplatněnou smluvní pokutu do lhůty uvedené ve výzvě.

6.4. Shora  uvedená  ustanovení  o  smluvní  pokutě  nevylučují  uplatnění  práva  na 
náhradu škody. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že maximální výše škody je 
omezena shora cenou díla.

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Smluvní  strany  se  dohodly  na  tom,  že  tato  smlouva  zaniká  vedle  případů 
stanovených zákonem také:
7.1.1. dohodou  smluvních  stran  spojenou  se  vzájemným  vyrovnáním  účelně 

vynaložených nákladů.
7.1.2. jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany Objednatele pro její 

podstatné porušení Zhotovitelem, kterým se rozumí:
7.1.2.1. prodlením Zhotovitele s dodáním díla, delším než 10 pracovních 

dnů,
7.1.2.2. opakovaným  porušením  povinnosL  Zhotovitele  vyplývajících 

z této  smlouvy,  přičemž  opakovaným  porušením  se  rozumí 
nejméně třeL porušení jakékoliv povinnosS, ne nutně pokaždé té 
samé.

7.1.3. jednostranným  odstoupením  od  smlouvy  ze  strany  Objednatele,  kdy 
Objednatel si vyhrazuje právo bez sankcí a náhrady vzniklé škody od této 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

smlouvy  odstoupit  a  nerealizovat  předmět  této  smlouvy  v případě,  že 
bude pozastaveno, případně ukončeno poskytování Jnančních prostředků 
určených  ke  kryL  výdajů  plynoucích  z realizace,  případně  tyto  výdaje 
budou  kontrolním subjektem označeny  za  nezpůsobilé,  nebo  nebudou 
schváleny Jnanční prostředky určené ke kryL výdajů na dílo. V souvislosS 
s výše uvedeným důvodem odstoupení  Objednatele  od této smlouvy a 
nerealizováním  předmětu  smlouvy  dle  této  smlouvy,  nemá  Zhotovitel 
právo  vymáhat  realizaci  předmětu  smlouvy  dle  této  smlouvy  a  nemá 
právo účtovat Objednateli sankce a náhrady škody s Lm spojené. 

8. Vyšší moc  

8.1. Za  okolnosS  vylučující  odpovědnost  smluvních  stran  za  prodlení  s  plněním 
smluvních  závazků  dle  této  smlouvy  (vyšší  moc)  jsou  považovány  takové 
překážky, které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve 
splnění její povinnosS z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná  smluvní  strana  takovou  překážku  nebo  její  následky  odvráSla  nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik 
nebo  existenci  těchto  překážek  předpokládala..  Za  okolnost  vylučující 
odpovědnost  Zhotovitele  se  však  výslovně  nepovažuje  jakýkoliv  problém 
Zhotovitele s plněním jeho subdodavatelů.

8.2. Nastanou-li  okolnosS  vylučující  odpovědnost  jedné  ze  smluvních  stran,  které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této 
smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny  se  neprodleně  o  těchto  okolnostech  vylučujících  odpovědnost 
informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Zhotovitel ani 
Objednatel  nejsou  oprávněni  takto  vzniklé  situace  jakkoliv  zneužít  ve  svůj 
prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro 
obě  smluvní  strany  v  co  nejkratší  době.  V  případě  porušení  této  povinnosS 
spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 
plněním svých povinnosL dle této smlouvy.

8.3. V případě,  že nedojde k dohodě smluvních stran,  termíny plnění  jednotlivých 
povinnosL  podle  této  smlouvy  dotčené  okolnosL  vylučující  odpovědnost  se 
prodlužují o dobu, po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.

8.4. Odpovědnost  nevylučuje  překážka,  která  vznikla  teprve  v  době,  kdy  povinná 
strana byla v prodlení s plněním své povinnosS, či vznikla z jejích hospodářských 
poměrů.

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

8.5. Účinky okolnosS vylučující  odpovědnost  jsou omezeny pouze na dobu,  dokud 
trvá příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

9. Závěrečná ujednání  

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými i a číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

9.3. Zástupce ve věcech technických jsou za Objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxx 
xxx xxx, email: xxxx@vfu.cz, za Zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx, tel., email:  xxx xxx  
xxxx@ders.cz .

9.4. V případě  změny  zástupce  Objednatele  nebo  Zhotovitele  oprávněného 
zastupovat  ve  věcech  technických  nebude  vyhotoven  dodatek  ke  smlouvě; 
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
druhé smluvní straně a to na email původního zástupce ve věcech technických, 
uvedeného v č. 9 odst. 9.3. této smlouvy nebo písemně. Účinnost změny nastává 
okamžikem odeslání oznámení příslušné smluvní straně.

9.5. Smluvní  strany  sjednaly,  že  veškeré  písemné  neelektronické  doručování  se 
provádí u Objednatel na doručovací adresu uvedené v hlavičce této smlouvy a u 
Zhotovitele na doručovací  adresu: DERS Group s.r.o.,  Polákova 737/1,  500 02 
Hradec Králové.

9.6. V  případě  zániku  Zhotovitele  je  tento  povinen  ihned  sdělit  Objednateli  tuto 
skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa 
podnikání,  doručovací  adresy  nebo  jiných  relevantních  údajů  Zhotovitele  je 
Zhotovitel  povinen  neprodleně  tuto  skutečnost  oznámit  Objednateli.  Pokud 
Zhotovitel tuto povinnost nesplní, plaL pro doručování adresa uvedená v této 
smlouvě.

9.7. Zhotovitel prohlašuje, že touto smlouvou bude vázán i v případě, že po uzavření 
smlouvy dojde k podstatné změně okolnosL, způsobující jeho znevýhodnění při 
plnění smluvních ujednání, a přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolnosL.

9.8. Zhotovitel  souhlasí  se  zveřejněním  celého  obsahu  této  smlouvy  bez  příloh  v 
případě naplnění podmínek stanovených platnými právními předpisy, a to zejm. v 

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 xxx ● e-mail: xxxx@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o poskytování informací, a zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací,
které  jsou  obsaženy  v  této  smlouvě,  není  obchodním  tajemstvím  či  citlivou
informací,  které  by  bylo  třeba  před  zveřejněním  smlouvy  v  registru  smluv
znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajisL Objednatel.

9.9. Tato smlouva nabývá platnosS dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva nabývá účinnosS zveřejněním v registru smluv.

9.10. Smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  vyhotoveních,  kdy  každá  ze  smluvních  stran 
obdrží  po jednom nebo v elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
podpisy statutárních orgánů obou Smluvních stran

9.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že 
nebyla uzavřena v Lsni  nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými  podpisy.  Smluvní  strany  dále  prohlašují,  že  smlouva  je  podepisována 
osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

9.12. Nedílnou součásL smlouvy jsou tyto přílohy:
9.12.1. Technická speciJkace
9.12.2. Cenová kalkulace

V Brně dne __.__.2022 V Brně dne __.__.2022

za Objednatele: za Zhotovitele:

________________________________
Ing. Bc. Radko Bébar

kvestor VETUNI

_________________________________
Ing. Jan Mach 

DERS Group s.r.o., jednatel

Palackého tř.1946/1 ● 612 42 Brno ● tel.: +420 541 562 095 ● e-mail: zurekl@vfu.cz ● www.vfu.cz ● IČ 62157124




